АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2020   №     21
           с. Чумикан
[bookmark: _GoBack]

Об оплате труда работников муниципальных учреждений сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края

На основании статьи 133 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 27.12.2019 № 463-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и в соответствии с Постановлением Конституционного Суда РФ от 07.12.2017 № 38-П, руководствуясь постановлением Правительства Хабаровского края от 25.04.2018 № 142-пр (ред. от 16.05.2019) "О надбавке до гарантированного размера оплаты труда и признании утратившим силу постановления Правительства Хабаровского края от 29.04.2016 № 115-пр "Об установлении минимальной заработной платы в государственных казенных, бюджетных и автономных учреждениях Хабаровского края" администрация сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Для обеспечения выплаты заработной платы в размере не ниже минимального размера оплаты труда 12 130 (двенадцать тысяч сто тридцать) рублей в месяц, установленного федеральным законодательством с 01 января 2020 г., с начисленными на него районным коэффициентом и  процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, в соответствии с действующим законодательством (далее – гарантированный размер оплаты труда) вводится надбавка до гарантированного размера оплаты труда (далее – надбавка).
	2. Размер надбавки устанавливается в абсолютном размере и определяется как разница между гарантированным размером оплаты труда и начисленной заработной платой работника муниципального учреждения, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), с учетом компенсационных и стимулирующих выплат согласно трудовому договору.
	3. При исполнении трудовых обязанностей менее нормальной продолжительности рабочего времени выплата надбавки производится пропорционально отработанному времени.
	4. И.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Комплексное обслуживание населения» сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края принять локальные нормативные акты, направленные на установление в трудовых договорах работников заработной платы не ниже гарантированного размера оплаты труда.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 24.05.2018 № 26 «О надбавке до гарантированного размера оплаты труда работникам муниципальных учреждений администрации сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан» 					                                    Н.В. Николаева